³³² At rursus instat Recupitus, quare cum Partes dicunt Filiū produci per intellectum, & non per voluntatem, intelligentiam etiā a nobis loqui in sensu formalis, & non idem; & quod postea dicunt, quod justitia divina est misericordia divina dicimus, quod loquuntur in sensu identico, & non formaliter. Respondet etiam Poncius, & optime loc. cit. hoc sufficienter colligi a posteriori, cū enim dicunt Filiū produci per intellectum, & non per voluntatem, quia hoc est felsum in sensu identico, nec verificari potest in sensu formalis, id est in talis sensu intelligendi sunt, & explicandi & contata quia felsum est justitiae esse misericordiam in sensu formalis, & solum in sensu identico verificari potest, id est in sensu precisi sunt intelligenti; Sed iterum urget Recupitus, quia cum dicitur has propositiones in sensu identico verificari etiā in abstracto ob attributum infinitum, vel sunt infinita in omni genere, vel in certe genere tantum, v.g. sapientia tantum, vel justitia; si in omni, ergo unum attributum includit formaliter aliud, si in uno tantum ergo neque realiter, seu identice unū includit aliud, & sic verum non erit sapientia esse justitiam. Respon-

DISPUTATIO III. DE DIVINO INTELLECTU.

QUESTIO PRIMA.

An, & quomodo Deus cognoscat creature possibilis.

Cientia Dei, que est actus divini intellectus, & ex parte divinae essentie, que ponitur eius objectum primatum, & formale; ex primo quidem capite suadetur, quia intellectus perfectissimus, & infinitus intellectus divinus, & exactissimum intelligenti modum, qui circa creaturas versari possit, sed hic est distincte, quid latitatis, ac comprehensive cognoscere quoque omnes rei formalitates, ac praedicta in trinitate etiam individualia; ergo &c. Ex parte vero objecti primarii intellectus divini, que est divina essentia, suadetur etiam paucum à Theologis, eo quia divina essentia perfectissima continentia eminentia continet omnes creaturas possibilis secundum quantumque formalitatem positivam absolutam, & respectivam, genericam, specificam, & individualem, que eis à parte rei inesse potest; ergo Deus cum seipsum comprehendere cognoscit, cognoscit consequenter omnes creaturas sic in ipso contentas.

Sed haec ratio sumpta ex parte objecti primarii, & continentia eminentia creaturarum in ipso, nisi melius explicitetur, patrum concludere videtur, nam unū cōtinēti eminenter in alio significari cōtinēti in illo sicut imperfectum in perfecto, quo pacto notitia ejusdem objecti obscura dicitur cōtinēti eminenter in notitia ejusdem clara. Ex Doctore q. 1. prol. s. ita in proposito, quod fit cum quicquid est perfectio in inferiori, perfectiori modo est in superiori, quatenus in inferiori reperitur cum aliqua imperfectione cōmixta, in superiori vero ab omni imperfectione defecatum; quare in proposito continētia eminentia rerum in Deo praeceps significat eas reperiri in eo secundum id, quod dicit perfectione scilicet eo, quod essentia perfectio inperfectio imbibit, quare cum in creaturis rationes duxit communis, & trascendentias dicant in suo cōceptu perfectione simpliciter praescindendo à finitate, & infinite, ut sunt rationes trascendentiae entis, substantiae, bonitatis, sapientiae, &c. sequitur evidenter creature hoc genere cōtinēti nō cōtinēti.

Itaq; ab initio hujus questionis statuendum est cum omnibus Theologis Deum habere necessariò de creaturis possibilibus cognitionem perfectissimam ex genere suo, quia est quid latitativa, distincta, & comprehensiva, adeo illas penetreret secundū omnia eorum essentialia prædicata etiam quod differ-

Matri. In Sens. Tom. I.

G 4